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Jubileuszowy Rajd Walentynkowy  
16.02.2026

Urokliwa a jednocześnie wymagająca trasa, sprzyjająca aura, szybkie tempo marszu,
znakomite humory oraz dreszczyk emocji podczas konkurencji sprawnościowych -
tak można scharakteryzować przebieg X Walentynkowego Rajdu Pieszego,
zorganizowanego przez Lokalną Grupę Działania "Nad Drzewiczką".

Dziesiąta edycja imprezy adresowanej do zakochanych w pieszych wędrówkach
stanowiła pierwsze działanie w ramach zadania publicznego pn. „Drzewica – poczuj
pasję do turystyki”, finansowanego ze środków budżetu Gminy Drzewica na 2026
rok. Odbyła się w dniu Walentynek – w sobotę, 14 lutego. Zgromadziła 36 piechurów
z dwóch województw – łódzkiego  i mazowieckiego. Mieszkańcom Gminy Drzewica
towarzyszyli goście z Warszawy i Gminy Poświętne. Jak zawsze wśród uczestników
byli przedstawiciele wszystkich pokoleń – od dzieci po dorosłych.

W sobotni poranek turyści zebrali się obok starego młyna przy ul. J. Słowackiego w
Drzewicy. Tam odprawę techniczną przeprowadził Wiceprezes LGD "Nad
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Drzewiczką" Andrzej Krzyżanowski, witając piechurów oraz przedstawiając sztab
rajdu.

Rolę przewodnika objął sam Wiceprezes, funkcję tzw. czerwonej latarni –
zamykającej kolumnę – pełnił Waldemar Pęczkowski, o oprawę medialną zadbał Piotr
Bajerowski, natomiast o opiekę medyczną Albert Białek - wykwalifikowany ratownik
OSP w Drzewicy. Z kolei pomoc techniczną zapewnił niezawodny druh Józef Kasicki z
OSP w Dąbrówce.

Zgodnie z planem, o godz. 9.30, zwarta grupa wyruszyła na trasę, obierając kurs na
południe. Po przejściu kładki na Drzewiczce ulicą W. Sikorskiego dotarła do terenów
leśnych, by za tablicą z napisem "Gmina Drzewica" skierować się ku dolinie Brzuśni.
Ten teren na styku województw łódzkiego i mazowieckiego jest bardzo atrakcyjny
krajobrazowo, a jednocześnie dość wymagający technicznie - zawiera, m.in. kilka
stromych podejść, w tym słynną górkę „kamikadze”.

Trzeba przyznać, że przy temperaturze w okolicach zera szło się naprawdę dobrze.
Tempo marszu było wyjątkowo wysokie, w czym wcale nie przeszkadzała dość gruba
miejscami warstwa mokrego śniegu.  

W efekcie kolumna bardzo szybko dotarła do Bielin, gdzie odbył się dłuższy
odpoczynek przy sklepie. Po naładowaniu akumulatorów zdrowymi przekąskami
piechurzy ponownie wyruszyli w trasę, obierając kurs na dolinę Brzuśni. Maszerując
wzdłuż rzeki przeszli do tartaku, a następnie pod wiaduktem kolejowym skierowali
się ku Drzewicy.

Metę usytuowaną na tzw. Ziemi Ognistej osiągnęli tuż przed godziną 13.00. Jak
pokazały odczyty GPS, łącznie pokonali ponad 11 km w świetnym czasie 3 godzin i
22 minut brutto (wliczając postoje).

Na leśnej polanie przy Brzuśni czekały kolejne atrakcje - ognisko z pieczeniem
kiełbasek, rozpalone dzięki aprobacie Nadleśniczego Nadleśnictwa Przysucha
Mateusza Janusa, a także wywołujące wielkie emocje konkursy i konkurencje
sprawnościowe.

W konkursie „Wielki żarłok” (jedzenia pączków na czas) po bardzo zaciętej
rywalizacji zwyciężyła Gabriela Łaska, pokonując „odwiecznego rywala” Krzysztofa
Jesionka. Trzecie miejsce przypadło Adeli Kacprzak.



W rzucie szyszką do celu (kategoria do 10 lat) wygrała Matylda Matysiak przed Tolą
Jesionek i Antkiem Krzyżanowskim.

W rzucie jajkiem w parach o niespodziankę pokusiła się drużyna Marcin
Starnawski/Andrzej Szczepanik, pokonując całą plejadę faworytów. Drugie miejsce
zajęli wielokrotni triumfatorzy tej konkurencji - Karolina i Paweł Bąkiewiczowie.
Trzecia lokata przypadła w udziale Annie Mazur i Monice Mazur.

I wreszcie w strzelaniu do tarczy największą precyzją wykazał się Łukasz Barul,
odnosząc snajperskie zwycięstwo. Drugi był Rafał Wilk, natomiast trzeci Rafał
Szelenbaum.

Podczas uroczystego podsumowania rajdu z udziałem organizatorów najlepsi
zawodnicy z konkurencji sprawnościowych i konkursu otrzymali nagrody rzeczowe.
Pozostały sprzęt sportowo-rekreacyjny i gadżety promocyjne Gminy Drzewica
rozlosowano wśród wszystkich startujących. Wręczono również tradycyjny puchar dla
najmłodszego piechura, który pokonał wymagającą trasę na całym dystansie.
Trofeum odebrał Antek Krzyżanowski (6 lat i niecałe 2 miesiące). Wielkie brawa!

Kończąc spotkanie Wiceprezes Krzyżanowski - w imieniu Zarządu LGD „Nad
Drzewiczką” i Burmistrza Drzewicy Janusza Reszelewskiego - pogratulował
piechurom znakomitej kondycji, podziękował osobom, które pomogły w organizacji
rajdu, a także zaprosił wszystkich na kolejne tegoroczne imprezy sportowo-
rekreacyjne organizowane przez LGD.

Obszerna galeria zdjęć dostępna na facebookowych profilach Gminy Drzewica i LGD
„Nad Drzewiczką”.

Galeria zdjęć
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